MENU ELABORADO POR EL DEPARTAMENTO DE NUTRICION DE oromorkj
| MES: Febrero 2026 | LA SALLE LA PURISIMA

Lunes Martes Miércoles Jueves Sabado Domingo [EREEIEEEY

2 3 4 @ui - 7
. ) ' uiso de alubias con verduras
Macarrones con salsa de Lenterjlas.conlchorlzo (cebolla, | Sopa dhe fideos ([;|>|atata, puerro, (patata, cebolla, zanahoria y 19 Arroz 20
Puré de verduras (patata, tomate con zananoria, .p|m|?r)tc)>, patata y zananoria, ca”m a), espinazo, pimentén) Pescado con
calabacin, zanahoria, cebolla) Buriuelos de bacalao con : pimenton gatina : Ventresca de merluza al Verdura
Lomo en salsa con patatas fritas' ensalada de lechuga y brotes Torglrl"asggggtgéalg(ljmrgo con PoIIoeaSsaedcci)aaSI\J/l;?igc(igesz?gg?‘, ajo, ajoarriero (perejil, ajo, zumo La’cteosy
Fruta de temporada y pan de soja remolacha 9ay zz?nahorias salteadas limén, pimentén dulce) con 0 o
(*) 12 Verdura 2° Carne con Yogury Fruta de temporada v pan Yoour calabacin salteado 1¢ Verdura 2°
Verdura y Lacteos (*) 1° Verdura 2° Huevos con “ 70 P yp ) 100Uy PO Fruta de temporada y pan Carne con Pasta
Patatas y Fruta (*) 1° Verdura 2° Pescado con | (*) 12 Verdura 2° Pescado con (%) 12 Verdura 22 Carne con y Fruta
Arroz y Lacteos Legumbres y Fruta Pasta y Fruta
A (cerdo, judi élb tofados (calab L2 13 14
rroz con carne (cerdo, judia . arbanzos estofados (calabaza, .
verde, pimiento, zanahoria, %gggsde :tvaetépgaerq?ﬁé zggair:]c;gg, patata, judia verde, cebolla, Macarrones a la napolitana con Crema de calabacin 12 Arroz 2° Carne
. tomate) P allina) P ' _ pimenton) Redondo de pavo (ajo, cebolla (puerro,calabacin, patata) con Verdura y
Tortilla de patata al horno con Hambur ugesa al horno con Abadejo al horno (pimiento, | (oo ¢ IaurPeI zanéh'oria) con Gratén de huevos con Fruta
ensalada de lechuga y ensaladagde lechuaa v maiz cebolla'y ajo) con zanahorias P " quisantes bechamel 0 o
aceitunas Yogury gay salteadas Yogu?y Fruta de temporada y pan %’ésvggg%riznzﬁ
Fruta de temporada y pan %) 710 0 Fruta de temporada y pan %) 70 o (*) 12 Patatas 22 Carne con
(*) 19 Verdura 22 Pescado con (*) 1 V%;#;rt‘;sz_ Fﬁzg;do con (*) 12 Verdura 2° Carne con (%) 1¢ V\%ilgLrI?aZ— ",:-Irllﬁgos con Verdura y Lacteos Pasta y Fruta
Pasta y Lacteos Y Arroz y Fruta Y
16 adillo (fi 17 18 19 20 21
Sopa de picadillo (fideos, ‘ ; ; Paella de verduras
patata, jamén york, puerros, Lzea?wtaet{?)?i;onir%r;grzltzoo (caettajgelnla' Espaguetis con salsa de tomate Crema dezéanr;ahhoorir;a) (patatay (zanahoria,pimiento,cebolla,ajo,j 0 0
zanahorias, gallina, espinazo 'iFr)nentén)' P y pag con Albéndigas en salsa (ajo verdes, colorantes alimentario, | 1% Verdura 2°
salado, canilla salada, huevo P . : g 10, tomate) Carne con Pasta
Lomo asado en salsa (ajo, Filete de merluza en salsa cebolla, tomate y zanahoria) : Lacteos
_ duro) cebolla, especias) con verde con guisantes con menestra de verduras Tortilla francesa al horno con Y
Flamenquines con ensalada de  €5P 9 ensalada de lechuga y 19 pPatatas 29
calabacin salteado Fruta de temporada y pan salteadas :
lechuga y remolacha %) 70 0 aceitunas negras Pescado con
Fruta de temporada y pan () ngovg%J/ra 29 Huevos con o \\//er%rr: 2_F(F‘31(ge or (*) l‘—}{(L)gquJr%bres 29 Pescado Fruta de temporada ypan | Verdura y Fruta
(*) 12 Verdura 2° Huevos con Pasta v Fruta y congPatatas Fruta (*) 12 Verdura 29 Pescado con
Arroz y Fruta y y Patatas y Lacteos
23 ) 24 Zaliatas estofadas con verduras 26Guiso de cascote (alubia, 27 28
Puré de verduras (patata, Macarrones gratinados con (cebolla, pimiento, ajo, garbanzos, ajo, judias verdes, 10 Verdura 2°
calabacin, zanahoria, cebolla) zanahoria, tomate, colorante calabaza, cebolla, patata, FESTIVO Huevos con
. Estofado de cerdo . Abadejo al ajoarriero (perejil, alimentario) B _ pimenton dulce) 12 Arroz 2° Carne con Verdura y| Pasta y Fruta
(ajo,cebolla,patata,menestra,pim  ajo, zumo limén, pimentdn Jamoncitos de pollo al ajillo Tortilla de patata al horno con Fruta 0 0
con patatas dado dulce) con zanahorias salteadas| (ajo,especias) con ensalada de ensalada de lechuga y (*) 1° Verdura 2° Pescado con 12 Pasta 2°
Fruta de temporada y pan Yogury lechuga y maiz zanahoria Pasta y Fruta Carne con
(*) 12 Legumbres 2° Huevos con| (*) 12 Verdura 2° Carne con Fruta de temporada y pan Yogury Verdura y
Verdura y Lacteos Arroz y Fruta (*) 1° Verdura 2° Pescado con (*) 12 Verdura 2° Carne con Lacteos
Legumbres y Fruta Patatas y Fruta

(*) Recomendacion cena (**) Recomendacion comida // A partir de 18 meses

1

12 Arroz 2°
Pescado con
Verdura y Fruta

12 Verdura 2°
Carne con
Patatas y

Lacteos

8

12 Patatas 22
Carne con
Verdura y Fruta

12 Arroz 2°
Huevos con
Patatas y
Lacteos

15
1° Verdura 2°
Pescado con
Legumbres y
Lacteos

12 Legumbres 2°
Carne con
Verdura y

Lacteos

22

12 Arroz 2°
Pescado con
Verdura y
Lacteos

1° Verdura 2°
Carne con
Patatas y
Lacteos

VE:
GT:
GS:
HC:
AZ:
PROT:
SAL:

VE:
GT:
GS:
HC:
AZ:
PROT:
SAL:

VE:
GT:
GS:
HC:
AZ:
PROT:
SAL:

VE:
GT:
GS:
HC:
AZ:
PROT:
SAL:

VE:
GT:
GS:
HC:
AZ:
PROT:
SAL:

0/0

o O O O o o

3227/772
26

5

102

20

34

2

2960/708
22

5

94

19

35

3296/788
27

6

100

20

33

3

3264/781
28

6

88

21

41

VISITA NUESTRA WEB: WWW.ELGUSTODECRECER.ES



