

# MENÚ ELABORADO POR EL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN DE aramark

MES: Febrero 2026

## LA SALLE LA PURISIMA

Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Sábado	Domingo	Valoración
						<b>1</b> 1º Arroz 2º Pescado con Verdura y Fruta 1º Verdura 2º Carne con Patatas y Lácteos	VE: 0/0 GT: 0 GS: 0 HC: 0 AZ: 0 PROT: 0 SAL: 0
<b>2</b>  Puré de verduras (patata, calabacín, zanahoria, cebolla) Lomo en salsa con patatas fritas Fruta de temporada y pan (*) 1º Verdura 2º Carne con Verdura y Lácteos	<b>3</b>  Macarrones con salsa de tomate con <b>pasta integral</b> Buñuelos de bacalao con ensalada de lechuga y brotes de soja Yogur y <b>pan integral</b> (*) 1º Verdura 2º Huevos con Patatas y Fruta	<b>4</b>  Lentejas con chorizo (cebolla, zanahoria, pimiento, patata y pimentón) Tortilla de patata al horno con ensalada de lechuga y remolacha Fruta de temporada y pan (*) 1º Verdura 2º Pescado con Arroz y Lácteos	<b>5</b>  Sopa de fideos (patata, puerro, zanahoria, canilla, espinazo, gallina) Pollo asado al jugo (cebolla, ajo, especias variadas) con zanahorias salteadas Yogur y <b>pan integral</b> (*) 1º Verdura 2º Pescado con Legumbres y Fruta	<b>6</b>  Guiso de alubias con verduras (patata, cebolla, zanahoria y pimentón) Ventresca de merluza al ajoarriero (perejil, ajo, zumo limón, pimentón dulce) con calabacín salteado Fruta de temporada y pan (*) 1º Verdura 2º Carne con Pasta y Fruta	<b>7</b>  1º Arroz 2º Pescado con Verdura y Lácteos 1º Verdura 2º Carne con Pasta y Fruta	<b>8</b>  1º Patatas 2º Carne con Verdura y Fruta 1º Arroz 2º Huevos con Patatas y Lácteos	VE: 3227/772 GT: 26 GS: 5 HC: 102 AZ: 20 PROT: 34 SAL: 2
<b>9</b>  Arroz con carne (cerdo, judía verde, pimiento, zanahoria, tomate) Tortilla de patata al horno con ensalada de lechuga y aceitunas Fruta de temporada y pan (*) 1º Verdura 2º Pescado con Pasta y Lácteos	<b>10</b>  Sopa de ave (puerro, zanahoria, fideos, patata, canilla, espinazo, gallina) Hamburguesa al horno con ensalada de lechuga y maíz Yogur y <b>pan integral</b> (*) 1º Verdura 2º Pescado con Patatas y Fruta	<b>11</b>  Garbanzos estofados (calabaza, patata, judía verde, cebolla, pimentón) Abadejo al horno (pimiento, cebolla y ajo) con zanahorias salteadas Fruta de temporada y pan (*) 1º Verdura 2º Carne con Arroz y Fruta	<b>12</b>  Macarrones a la napolitana con <b>pasta integral</b> Redondo de pavo (ajo, cebolla, especias, laurel, zanahoria) con guisantes Yogur y <b>pan integral</b> (*) 1º Verdura 2º Huevos con Verdura y Fruta	<b>13</b>  Crema de calabacín (puerro, calabacín, patata) Gratén de huevos con bechamel Fruta de temporada y pan (*) 1º Patatas 2º Carne con Verdura y Lácteos	<b>14</b>  1º Arroz 2º Carne con Verdura y Fruta 1º Verdura 2º Pescado con Pasta y Fruta	<b>15</b>  1º Verdura 2º Pescado con Legumbres y Lácteos 1º Legumbres 2º Carne con Verdura y Lácteos	VE: 2960/708 GT: 22 GS: 5 HC: 94 AZ: 19 PROT: 35 SAL: 2
<b>16</b>  Sopa de picadillo (fideos, patata, jamón york, puerros, zanahorias, gallina, espinazo salado, canilla salada, huevo duro) Flamenquines con ensalada de lechuga y remolacha Fruta de temporada y pan (*) 1º Verdura 2º Huevos con Arroz y Fruta	<b>17</b>  Lentejas con chorizo (cebolla, zanahoria, pimiento, patata y pimentón) Lomo asado en salsa (ajo, cebolla, especias) con calabacín salteado Yogur y <b>pan integral</b> (*) 1º Verdura 2º Huevos con Pasta y Fruta	<b>18</b>  Espaguetis con salsa de tomate con <b>pasta integral</b> Filete de merluza en salsa verde con guisantes Fruta de temporada y pan (*) 1º Verdura 2º Carne con Verdura y Fruta	<b>19</b>  Crema de zanahoria (patata y zanahoria) Albóndigas en salsa (ajo, cebolla, tomate y zanahoria) con menestra de verduras salteadas Yogur y <b>pan integral</b> (*) 1º Legumbres 2º Pescado con Patatas y Fruta	<b>20</b>  Paella de verduras (zanahoria, pimiento, cebolla, ajo, jardines, colorantes alimentario, tomate) Tortilla francesa al horno con ensalada de lechuga y aceitunas negras Fruta de temporada y pan (*) 1º Verdura 2º Pescado con Patatas y Lácteos	<b>21</b>  1º Verdura 2º Carne con Pasta y Lácteos 1º Patatas 2º Pescado con Verdura y Fruta	<b>22</b>  1º Arroz 2º Pescado con Verdura y Lácteos 1º Verdura 2º Carne con Patatas y Lácteos	VE: 3296/788 GT: 27 GS: 6 HC: 100 AZ: 20 PROT: 33 SAL: 3
<b>23</b>  Puré de verduras (patata, calabacín, zanahoria, cebolla) Estofado de cerdo (ajo, cebolla, patata, menestra, pimienta) con patatas dado Fruta de temporada y pan (*) 1º Legumbres 2º Huevos con Verdura y Lácteos	<b>24</b>  Macarrones gratinados con <b>pasta integral</b> Abadejo al ajoarriero (perejil, ajo, zumo limón, pimentón dulce) con zanahorias salteadas Yogur y <b>pan integral</b> (*) 1º Verdura 2º Carne con Arroz y Fruta	<b>25</b>  Patatas estofadas con verduras (cebolla, pimiento, ajo, zanahoria, tomate, colorante alimentario) Jamoncitos de pollo al ajillo (ajo, especias) con ensalada de lechuga y maíz Fruta de temporada y pan (*) 1º Verdura 2º Pescado con Legumbres y Fruta	<b>26</b>  Guiso de cascote (alubia, garbanzos, ajo, judías verdes, calabaza, cebolla, patata, pimentón dulce) Tortilla de patata al horno con ensalada de lechuga y zanahoria Yogur y <b>pan integral</b> (*) 1º Verdura 2º Carne con Patatas y Fruta	<b>27</b>  <b>FESTIVO</b> 1º Arroz 2º Carne con Verdura y Fruta (*) 1º Verdura 2º Pescado con Pasta y Fruta	<b>28</b>  1º Verdura 2º Huevos con Pasta y Fruta 1º Pasta 2º Carne con Verdura y Lácteos		VE: 3264/781 GT: 28 GS: 6 HC: 88 AZ: 21 PROT: 41 SAL: 2

(\*) Recomendación cena (\*\*) Recomendación comida // A partir de 18 meses

VISITA NUESTRA WEB: [WWW.ELGUSTODECRECER.ES](http://WWW.ELGUSTODECRECER.ES)